
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.02976
 

DEL 30/11/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

FORNITURA DI N.9 RIUNITI PER ODONTOIATRIA DA DESTINARE AGLI AMBULATORI ASP.                                                                 

Indizione Richiesta di Offerta (RdO) da effettuarsi nella sezione MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) a

sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. Modifica Codice Identificativo di  Gara (CIG) precedentemente 

acquisito - Nuovo CIG: 8999970232.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Attività Tecniche - (LAG) 

Budget e Controllo di Gestione  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

                                    

Il Dirigente della U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio 

  
PREMESSO:   

 che con D.D.G. ASP n. 2017/00636 del 10/10/2017 è stato approvato e adottato il  nuovo  regolamento per la 

predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti;  

 che con D.D.G. ASP n. 2017/00640 del 10/10/2017 sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza 

gestionale autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale;   

RICHIAMATA la Deliberazione ASP n.2021/00751 del 25.11.2021 mediante la quale è stata indetta una Richiesta di 

Offerta (R.d.O.), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del  D.lgs. 50/2016  da effettuarsi nella  sezione MePA (Mercato 

Elettronico della P.A.), per la  fornitura di n.9 riuniti per odontoiatria da destinare agli ambulatori ASP, con 

l’acquisizione del CIG: 88117061D4 di importo pari a € 164.000,00 (IVA esclusa);    

DATO ATTO:  

 che per effetto della delibera ANAC n. 1/2017 i CIG non perfezionati vengono cancellati automaticamente dal 

sistema decorsi  90 giorni dalla relativa data di creazione;  

 che in data 26.11.2021, mediante e-mail, ANAC ha notificato al RUP la avvenuta cancellazi one del CIG 

791352603F, cosi come previsto dalla suddetta delibera; 

 che il mancato perfezionamento dei CIG  non ha inficiato il buon andamento della procedura stessa;  

EVIDENZIATA l'impossibilità di ripristino del CIG a seguito di cancellazione di Ufficio dal sistema; 

CONSIDERATO: 

 che il codice CIG deve essere acquisito prima della pubblicazione del bando o dell’invio della lettera di invito,  

ma nell’imminenza del “perfezionamento” dello stesso;    

 inoltre che, ai sensi della legge n. 136/2010, sussiste l'obbligo di riportare il codice (CIG) su ciascuna 

transazione posta in essere dalle Stazioni Appaltanti e dagli altri soggetti di cui all 'art. 3, comma 1, della 

medesima legge;  

 che al fine  di consentire agli operatori economici di corredare la propria offerta con la documentazione che 

comprova il pagamento del contributo che costituisce, ai sensi  dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 

266/2005, condizione di ammissibilità dell’offerta medesima, è necessario acquisire un nuovo CIG; 

ACCERTATO che a seguito di ciò il RUP ha provveduto, in data 29.11.2021, a reinserire su SIMOG i dati della gara 

ed acquisire dal sito dell’Autorità di Vigilanza, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice 

Identificativo di Gara:  8999970232; 

RITENUTO pertanto necessario sostituire il Codice Identificativo di Gara (88117061D4), cancellato di Ufficio da 

parte dell'ANAC per effetto della delibera n. 1/2017,  con il  nuovo CIG (8999970232);  

 

DETERMINA 

 
1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascrit ta quale parte sostanziale del 

presente provvedimento;  

2. Di confermare  la sostituzione del Codice Identificativo di Gara (88117061D4) con il nuovo (8999970232), 

richiesto a seguito di cancellazione di Ufficio da parte dell 'ANAC per effetto della delibera n.1/2017;  

3. Di precisare che rimane invariato tutto quanto altro stabilito con la Deliberazione ASP n.2021/00751 del 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

25.11.2021, in premessa richiamata;  

4. Di precisare, altresì:  

 che ogni obbligo in materia di trasparenza, ri ferito all’affidamento di cui trattasi, è soddisfatto con la 

pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Albo on-line” presente sul sito web 

www.aspbasilicata.it; 

 che tutti gli  atti a cui si fa riferimento e non allegati, sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di 

Lagonegro;  

5. Di trasmettere copia della presente determinazione, per il seguito di competenza, alle UU.OO./Uffici/Servizi 

segnati in copertina; 

6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza della fornitura in argomento.  

 
 

 
 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 

http://www.aspbasilicata.it/

